
Data Godz. 12 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  24.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 
Zm. Andrzej Pachana. 
O łaskę zdrowia i szczęśliwy przebieg operacji. 

Wola –kaplica św. 
Jana  Chrzciciela   

18:00 
O Boże błogosł , opieke matki Bożej dla jana Grzywacza  Jana 
Grzywacza  

Wtorek 25.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 Zm. Maria Mezglewska/ int od wnuczki Mari z mężem. 

 18:00 O zdrowie, Boże błogosl., opiekę Matki Bożej dla Felicji Lorenc 

Środa 26.06 7:00 Zm. Sylwester Kurdyła/ int od Sebastiana Zygmunt z rodziną. 

 8:00 Zm.  Mieczysław Kurdyła /greg/  

 18:00 Zm. Stanisław Zielonka/ int od rodziny Chłap z Równego. 

Czwartek 27.06 7:00 Zm. Bogdan Łądka/ int od Grażyny z rodziną z Wańkowej 

 8:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 18:00 
O Boże błogosławieństwo, opiekę  dla Piotra z racji imienin. 
O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla siostry  
Bonity. 

Piątek 28.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Zielonka/ int od wnuków Patrycji, Kamila i  
Damiana. 

Wola 17:00 Zm. Leonarda Puchalik/int od syna Wiesława z rodziną. 

 18:00 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Honorowej 
Straży NSPJ. 

Sobota 29.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 Zm. Paweł Patlewicz/int od siostry Teresy / 

 11.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Ignacego i 
Henryki Niziołek/ 60 rocz. ślubu. 

Wola 17.00 Zm. Paweł Winnicki, Szymon, Teresa Dyląg. 

 18.00 Zm. Piotr Patlewicz w I rocz. Śmierci/ int od kolegów z osiedla/ 

Niedziela 30.06 7:00 Zm. Władysława, Jan, Eugeniusz i Franciszek Kuchta.  

 8:00 
Zm. Jan Pitera. 
Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

Wola 9.30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Jana i Krystyny Kurdyła w 40  rocz ślubu. 

 11:00 
Zm. Antonina, Józef, Eugeniusz, Stanisław Puchalik. 
W intencji Parafii. 

 16:00 Zm. Ignacy Marczak/int od córki Anny z rodziną/ 

Jerzy Paweł Magierowski s. Wojciecha i Lu-

cyna z d. Madej zam. Jaśliska oraz  Beata Do-

rota Pitrus c. Michała i Anny z d.  Makiel  zam 

Królik Polski zap. II. 

Ogłoszenie Społeczne : 

Gmina Jaśliska informuję, że istnieje możli-

wość zamówienia kotła na biomasę wraz z 

jego montażem w ramach projektu realizowa-

nego wspólnie z Gminą Rymanów i Gminą 

Lesko. Istnieje możliwość montażu kotłów w 

trzech kategoriach mocy: 15 kW, 20 kW, 25 

kW. Wkład finansowy to 30% kwoty netto + 

podatek vat 8%. Montaż kotłów maksymalnie 

do końca lipca 2019 r. Więcej informacji moż-

na uzyskać w Urzędzie Gminy, bądź pod nu-

mer 13 43 10 590. 

 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

O pięknym życiu na każdym jego etapie – 

ostatnie pożegnanie Śp. Tadeusza Śliwki 

Taką ogólną konkluzję - myśl zawartą w 

głównym tytule tego artykułu można odnieść 

również i do życia zmarłego nagle w górach w 

Bieszczadach na Połoninie Wetlińskiej w 

czwartek, 2 maja 2019 roku w wieku 53 lat 

Śp. Tadeusza Śliwki. Zawsze przyjeżdżał on 

do nas do Jaślisk z parafii Rymanów Zdrój 

prawie w każdą drugą sobotę miesiąca z wła-

sną gitarą na Jaśliskie Wieczory Chwały - 

Uwielbienia. Towarzysząc naszemu śpiewają-

cemu Chórowi Parafialnemu  grał na gitarze 

pieśni, głosząc w ten sposób cześć i chwałę 

naszej Jaśliskiej Pani - Matki Bożej Jaśliskiej 

Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Wszystko to 

nagrywało i transmitowało później nasze kro-

śnieńskie diecezjalne Radio Fara z Krosna. 

Mistrzowsko – wirtuozerska gra na gitarze Śp. 

Tadeusza Śliwki zawsze pociągała i fascyno-

wała mnie bardzo. Nie kryję wprost uznania, 

podziwu, a także zachwytu dla jego kunsztu i 

talentu. Pamiętam jak ostatni raz przyjechał on 

do nas, do jaśliskiego Sanktuarium Matki Bo-

żej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach wraz 

ze swoją małżonką wieczorem w sobotę,13 

kwietnia b.r. na kolejny z Jaśliskich Wieczo-

rów Chwały. Pan Tadeusz bardzo kochał to 

Sanktuarium, a zwłaszcza Matkę Bożą Jaśli-

ską i bardzo lubił tutaj do Jaślisk przyjeżdżać. 

Kiedy dowiedziałem się o jego śmierci od Ks. 

Proboszcza Grzegorza Polasza, jadąc z nim w 

samochodzie w piątek, 3 maja b.r. w uroczy-

stość N M Panny Królowej Polski z kościoła 

w Woli Niżnej na drugą Mszę świętą na godz. 

11:00 - właśnie do Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi Pani Jaśli-

skiej w Jaśliskach, które również tak bardzo 

ukochał i polubił Śp. Tadeusz nie mogłem 

wprost w ten fakt uwierzyć. Przyjechał poże-

gnać się z Matką Bożą Jaśliską – powiedział 

do mnie wtedy w samochodzie Ks. Proboszcz 

Grzegorz Polasz - , ale przyjechał pożegnać 

się także również i z nami wszystkimi. W sobo-

tę, 4 maja br. o godz. 11:00 w kościele pw. 

Św. Stanisława, Biskupa i męczennika w Ry-

manowie Zdroju rozpoczęła się Msza święta 

pogrzebowa i główne uroczystości pogrzebo-

we zmarłego Śp. Tadeusza Śliwki. Oprócz 

jego żony, dzieci i najbliższej rodziny zgroma-

dzili się na nich przyjaciele, osoby z diecezjal-

nej diakonii muzycznej Ruchu „Światło - Ży-
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cie”, domowego Kościoła, przyjaciele z grupy 

ratowników goprowców i bardzo liczne tłumy 

ludzi. Przybył także poczet sztandarowy. Mszę 

świętą pogrzebową celebrowało kilkunastu 

kapłanów (w tym i Ks. Grzegorz Polasz oraz 

Ks. Sebastian Picur), a głównym jej celebran-

sem był J.E. Ks. Bp Stanisław Jamrozek z 

Przemyśla. On również wygłosił homilię, po-

prowadził modlitwy i obrzędy pogrzebowe 

nad trumną Śp. Tadeusza, nazywanego także 

przez najbliższych jego przyjaciół również 

Tadziem, w kościele w Rymanowie Zdroju 

oraz przy jego grobie na cmentarzu w Ryma-

nowie. W swojej homilii J.E. Ks. Bp Stanisław 

Jamrozek przedstawił i ukazał wszystkim ze-

branym w kościele jego życie - piękne, mądre, 

pełne miłości do Pana Boga i do ludzi, które w 

głównej mierze, na każdym jego etapie, oddał i 

poświęcił on w pełni dla Boga.  „(…) Wiem, że 

nasz Tadziu to był świetny gitarzysta, pięknie 

grał. I to jest też taka nadzieja dla nas, że wła-

śnie tam po drugiej stronie też będzie miał tę 

możliwość. Jestem o tym przekonany mocno, 

że będzie też chwalił Pana, będzie Mu wyśpie-

wywał. Bo wiemy, że starał się być wierny 

przez całe swoje życie i też towarzyszył Jezuso-

wi. Był na różny sposób. Jako najpierw młody 

chłopak, później we wspólnocie –tutaj była 

grupa odnowy. Później właśnie szedł za Jezu-

sem razem ze swoją żoną, ze swoimi dziećmi. 

To też było bardzo takie budujące dla nas, 

kiedy patrzyliśmy właśnie na ich miłość, taką 

wzajemną małżonków. I jego wielkie zaanga-

żowanie też –towarzyszenie Jezusowi poprzez 

kręgi domowego Kościoła. To pokazuje, że jest 

możliwa w naszym życiu taka bliskość z Pa-

nem, zażyłość z Nim, nawet dla ludzi świec-

kich, którzy czasami mówią, że jest ciężko 

(…)” – tak w swojej homilii mówił pięknie o 

zmarłym Tadeuszu Ks. Bp Stanisław Jamro-

zek. „(…)I to wędrowanie razem z Panem, 

które przybrało taką formę tej ostatniej wę-

drówki, tutaj w naszych Bieszczadach. Właśnie 

wiem, że mieli iść do Chatki, chyba Puchatka 

(…). I to jest też dla nas pocieszające, że w tej 

drodze nie był sam, bo szedł ze swoją żoną, 

szedł z Księdzem Tomaszem, z innymi (…). 

Dzisiaj dziękujemy za też takie piękne życie, tej 

przyjaźni z Jezusem naszego brata Tadeusza, 

który też nam towarzyszył i też był blisko Pa-

na, co powinno nas też mobilizować do tej 

zażyłości z Jezusem, do bliskości z Nim (…). 

Dlatego ufamy mocno, że Pan przyjmie Tadzia 

naszego  do swojej chwały i ta pełnia szczęścia 

stanie się jego udziałem. Ale też pamiętajmy o 

modlitwie za tych, którzy odchodzą (…). I też 

towarzyszmy modlitwą i żonie, i dzieciom, każ-

demu kogo ta śmierć dotknęła, bo ta wasza 

liczna obecność, taka piękna, też jest świadec-

twem tego, że chcemy podziękować Panu Bogu 

za to życie Tadzia, a z drugiej strony chcemy 

też w tej ostatniej drodze tutaj ziemskiej mu 

towarzyszyć po to, żeby wypraszać pełnię 

szczęścia i chwałę nieba – mówił już na koniec 

w swojej homilii Ks. Bp Stanisław Jamrozek. 

Po homilii nastąpiły dalsze części Mszy świę-

tej, Eucharystia, a po niej przemówienia osób 

(m.in. i Ks. Proboszcza Grzegorza Polasza z 

Jaślisk) bliżej związanych na co- dzień  ze 

zmarłym Śp. Tadeuszem Śliwką. Żegnając w 

imieniu parafian z parafii Jaśliska i Sanktu-

arium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 

Ziemi z Jaślisk zmarłego Tadeusza Ks. Grze-

gorz Polasz powiedział: „W imieniu parafian z 

Jaślisk, w imieniu Sanktuarium pragnę Tadziu 

złożyć także wielkie podziękowanie za twoją 

służbę. Od kilku lat niemalże systematycznie w 

każdą drugą sobotę miesiąca razem z żoną 

przyjeżdżaliście na nabożeństwa i pięknie ani-

mowałeś te nasze śpiewy. Na pewno teraz już 

jesteś przy Sercu Matki Bożej Królowej Nieba 

i Ziemi. Będziemy zawsze o tobie pamiętać w 

czasie naszych kolejnych nabożeństw. Niech 

cię Pan ma przy swoim Sercu i Matka Boża 

otula swoją miłością”. Po przemówieniach 

osób odbyło się ostatnie pożegnanie Zmarłego 

Śp. Tadeusza, dalsze modlitwy i obrzędy po-

grzebowe przy trumnie Zmarłego w kościele. 

Poprowadził je J.E. Ks. Bp Stanisław Jamro-

zek z Przemyśla. Po ich zakończeniu trumna z 

ciałem Śp. Tadeusza Śliwki została przy  biciu 

dzwonów wyniesiona z kościoła i ustawiona w 

samochodzie, a potem Zmarły Śp. Tadeusz 

wyruszył już w swoją ostatnią ziemską drogę 

na cmentarz w Rymanowie w bardzo licznym 

kondukcie pogrzebowym. Modlitwy i obrzędy 

pogrzebowe na cmentarzu poprowadził rów-

nież Ks. Bp Stanisław Jamrozek. Zakończyły 

się one specjalną dedykacją - śpiewami diece-

zjalnej diakonii muzycznej na cześć Zmarłego 

Śp. Tadeusza Śliwki. Drogi Tadeuszu. Niech 

Bóg będzie dla ciebie wieczną nagrodą w nie-

bie. Czuwaj z nieba nad nami, nad naszą para-

fią Jaśliska także, i wspieraj nas stamtąd 

wszystkich. Spoczywaj w pokoju /Jan 

Grzywacz/ 

Św. Piotr i Paweł – Filary Kościoła 

W uroczystość św. Piotra i Pawła z radością 

oddajemy cześć świętym apostołom, dwom 

filarom Chrystusowego Kościoła. Piotr jako 

pierwszy wyznał wiarę w Jezus pod Cezareą 

Filipową: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywe-

go”. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną 

odpowiedź. Nigdy Piotrowi Jezus niczego nie 

gratulował. Nie gratulował mu cudownego 

połowu ryb, apostolskiego powołania czy no-

minacji na pierwszego papieża. Ale pogratulo-

wał mu wyznania wiary: „Błogosławiony je-

steś Szymonie”, bo taka postawa upewnia Je-

zusa, że na Piotrze może oprzeć swój Kościół. 

Chrystus oświadcza, że Kościół oparty na ska-

le będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne 

go nie przemogą. Chrystusowi chodzi o Ko-

ściół, który będzie zgromadzeniem wiernych, 

nową wspólnotą wiary i miłości. Natomiast 

Paweł, jak czytamy w prefacji na dzisiejszą 

uroczystość, „otrzymał łaskę jasnego rozumie-

nia prawd wiary i stał się nauczycielem naro-

dów pogańskich”. Sam przeszedł długą drogę 

od gorliwego wyznawcy judaizmu i pogromcy 

chrześcijan do spotkania z Chrystusem pod 

Damaszkiem. I odtąd wszystko w jego życiu 

stało się nowe, blask Zmartwychwstałego cał-

kowicie przewartościował jego dotychczasowe 

życie. Uroczystość  św. Piotra i Pawła  uświa-

damia nam, jak bardzo potrzebujemy odnowie-

nia wiary i osobistej więzi z Bogiem. Nieobce 

są nam trudne realia spękanych rodzin, chaos, 

w jakim pogrążone jest życie osób „bieg doni-

kąd”; lęk przed bezrobociem, bezradność wo-

bec zjawisk niszczących społeczne życie, jak 

korupcja czy przemoc. Ale doświadczamy też 

głębokiego pragnienia odnowy, wielu z nas 

coraz częściej poszukuje okazji odprawienia 

rekolekcji i doświadczenia wspólnoty, wspól-

nego pielgrzymowania.  Chrystus potrafił bu-

dować Kościół na różnorodności swoich 

uczniów. Patrząc na drogę wiary św. Piotra i 

dochodzenie do bliskości z Panem w życiu św. 

Pawła możemy stwierdzić, że Bóg wciąż gro-

madzi swoich wyznawców w jeden Kościół. I 

wciąż wybiera do głoszenia Ewangelii i posyła 

w świat nowe zastępy świadków, wśród któ-

rych jest również miejsce dla każdego z nas. 

Pytanie o naszą przynależność do Kościoła, o 

naszą chrześcijańską tożsamość, to pytanie o 

naszą wiarę w Chrystusa i miłość do Boga i 

bliźnich.  /Red./ 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

W poniedziałek  Uroczystość Narodzenia św. 

Jana Chrzciciela. Msza św. popołudniowa bę-

dzie sprawowana na Woli o godz. 18.00 w 

kaplicy św. Jana Chrzciciela. W czwartek  

zakończenie Oktawy i błogosławieństwo wian-

ków i małych dzieci. Po Mszy św. spotkanie 

formacyjne dla członków HSSJ. W piątek, 27 

czerwca Uroczystość Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Jest to równocześnie Światowy 

dzień modlitw o uświęcenie kapłanów. Prosi-

my o modlitwy w tej intencji. W ten dzień nie 

obowiązuje post piątkowy. W tym dniu także 

uroczystość odpustowa u naszych Sióstr Ser-

canek. Msza św. w kaplicy o godz. 7.00, a 

następnie możliwość adoracji Najświętszego 

Sakramentu do godz. 12.00. Zapraszamy do 

wspólnej modlitwy.  W sobotę , 29 czerwca 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. 

Msze św. w sanktuarium o godz. 8.00, 11.00 i 

18.00, na Woli o godz. 17.00.  Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń.  Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Grażyna Bukowczyk, 

Bogumiła Spólnik, Alicja Józwa, Anna Mar-

czak, Anna Janiszewska, Zdzisława Farbaniec, 

Maria Szczypta. Na Woli: Irena Patlewicz, 

Katarzyna Łątka, Czesława Farbaniec. 

Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują 

się: Damian Paweł Lorenc s. Zdzisława i Bo-

gusławy z d. Maślanik zam. Lesko oraz Pauli-

na Elżbieta Kurdyła c. Jana i Krystyny z d. 

Laskoś zam. Wola Niżna zap. II 


